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Stockholm, 2024-05-27 

 

Dnr Fö2024/00496 

 

 

Remiss – Delbetänkande av Utredningen om genomförande av NIS2- och 

CER-direktiven, Dnr Fö2024/00496 

 

 

Med avseende på ovan remiss får Svensk Elektronik härmed inkomma med yttrande. 

 

Nya regler om cybersäkerhet 

 

Svensk elektronikindustri sysselsätter ca 65 000 anställda i företag som omsätter ca 250 miljarder 

SEK årligen. Räknar man även företag som använder elektronik i sin produktion är motsvarande 

siffror ca 300 000 anställda och en årlig omsättning om ca 1 000 miljarder SEK. 

Den svenska elektronikbranschen är avgörande för att vi skall bli framgångsrika vad avser den Gröna 

Omställningen med ökad digitalisering och elektrifiering av vårt samhälle. Sverige som nation har 

möjligheter att bli världsledande inom Grön Teknologi, och därmed kunna öka exporten av såväl 

produkter och tjänster inom miljöteknik, och därmed säkra ett välstånd som är förutsättningen för 

den svenska välfärden.  

Svenska elektronikföretag utgör grunden för att vårt land skall kunna ha en kontinuerlig och över tid 

hållbar tillväxt. Detta innebär att företagen måste kunna räkna med förutsättningar för företagande 

som leder till god tillväxt. 

Svensk Elektronik ställer sig positivt till de nya EU-direktiven och regleringarna som innehåller 

nödvändiga krav på cybersäkerhet till följd av den tyvärr negativa utvecklingen i omvärlden.  
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En stor utmaning för elektronikföretagen är att det kommer många direktiv och regleringar på 

cybersäkerhetsområdet inom väldigt kort tid, vilket skapar problem för företagen att hinna analysera 

och agera på vad som gäller för dem. Man behöver analysera och se över vilka kategorier man 

hamnar i för respektive direktiv och reglering och därefter förstå vilka krav som gäller. 

En annan utmaning är att många företag saknar kompetens att tillräckligt snabbt kunna förstå vad 

efterlevnaden innebär och det är inte ovanligt att jurister inte kan dra slutsatser mot 

teknikförändringar.  Direktiven och regleringarna medför mycket arbete för företag med många 

produkter. Direktiven är delvis överlappande vilket också försvårar tolkningen och efterlevnaden av 

dem. 

Sammanfattningsvis är Svensk Elektronik positiva till regleringarna men vill lyfta fram svårigheterna 

för företagen att tolka direktiven och leva upp till de krav som ställs. 

 

____________________ 

 

Bästa hälsningar, 

 

Elisabet Österlund / Generalsekreterare Svensk Elektronik 

Sofia Persson Björk / Ordförande Svensk Elektronik 
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